1. *Revue des Sciences Philosophiques et Théologiques*, 1920, p. 142-152.

tradit Philosophus in III de Anima. R, 2 ; P, 19, 208 ; V, 23, 267 ; R<sup>2</sup>, 3, 261.

6. In IV libros Meteororum (1269-71) : De primis quidem igitur causis... Sicut in rebus naturalibus. R, 3 ; P, 19, 300 ; V, 23, 387 ; R<sup>2</sup>, 3, 325.

7. In I librum de Anima (vers 1266) : Bonorum et honorabilium noticiam... Sicut docet Philosophus. R, 3 ; P, 20, 1 ; V, 24, 1.

8. In II et III libros de Anima (vers 1266) : Quae igitur a prioribus... Postquam Aristoteles posuit. R, 3 ; P, 20, 40 ; V, 24, 55.

9. In librum de Sensu et Sensato (vers 1266) : Quoniam autem de Anima... Sicut Philosophus dicit. R, 3 ; P, 20, 145 ; V, 24, 197.

10. In librum de Memoria et Reminiscentia (vers 1266) : De memoria autem et memorari... Sicut Philosophus dicit. R, 3 ; P, 20, 197 ; V, 24, 269.

11. In XII libros Metaphysicorum (vers 1265) : Sicut docet Philosophus in Politicis suis. R, 4 ; P, 20, 245 ; V, 24, 233.

12. In X libros Ethicorum ad Nicom. (vers 1266) : Omnis ars et omnis doctrina... Sicut dicit Philosophus. R, 5 ; P, 21, 1 ; V, 25, 231.

13. In IV primos libros Politicorum (vers 1268) : Sicut Philosophus docet in II Phys. R, 5 ; P, 21, 364 ; V, 26, 89.

*b). — Œuvres diverses*

14. De occultis operationibus naturae (1269-72) : Quoniam in quibusdam naturalibus corporibus. R, 17, 213 ; P, 16, 355 ; V, 27, 504.

15. De principiis naturae (1255) : Nota quod quoddam potest esse. R, 17, 207 ; P, 16, 338 ; V, 27, 480.

16. De mixtione elementorum (1273) : Dubium apud multos esse solet. R, 17, 212 ; P, 16, 353 ; V, 27, 502.

17. De Æternitate mundi (1270) : Supposito secundum fidem catholicam. R, 17, 202 ; P, 16, 318 ; V, 27, 450.

18. De motu cordis (1273) : Quia omne quod movetur necesse est. R, 17, 214 ; P, 16, 358 ; V, 27, 508.

19. De unitate intellectus (1270) : Sicut omnes homines naturaliter scire. R, 17, 97 ; P, 16, 208 ; V, 27, 311.

20. De substantiis separatis, sive de natura Angelorum (1272-73) : Quia sacris angelorum solemnitiis. R, 17, 86 ; P, 16, 183 ; V, 27, 273.

21. De ente et essentia (1256) : Quia parvus error in principio. R, 4 ; P, 16, 330 ; V, 27, 468.

22. In librum Boetii de Hebdonadibus (vers 1257-58) : Praecurre prior... Habet hoc privilegium. R, 17, 111 ; P, 17, 339 ; V, 28, 467.

23. In librum de Causis (1269-73) : Omnis causa primaria... Sicut Philosophus dicit. R, 4 ; P, 21, 717 ; V, 26, 514.

24. De Rege et regno, sive de regimine Principum (1265-66) : Cogitanti mihi quid offerem. R, 17, 160 ; P, 16, 225 ; V, 27, 336.
25. De regimine Judaeorum (1269-1272) : Excellentiae vestrae recepi litteras. R, 17, 192 ; P, 16, 292 ; V, 27, 413.

## II. — ÉCRITURE SAINTE

### a). — *Ancien Testament*

26. In Iob (vers 1261-64) : Sicut in 1ebus quae naturaliter generantur. R, 13 ; P, 14, 1 ; V, 18, 1.
27. In IV primos nocturnos Psalterii (1270-72) : In omni opere suo... Verba luce dicuntur. R, 13 ; P, 14, 148 ; V, 18, 228.
28. In Cantica Canticorum (1264-69) : Sonet vox tua... In principio cuiuslibet libri. R, 13. P, 14, 387 ; V, 18, 608.
29. In Isaiam (vers 1259-61) : Scribe visum... Ex verbis istis tria possunt. R, 13 ; P, 14, 427 ; V, 18, 668.
30. In Ieremiam (1264-69) : Hic est fratrum amator... Verba ista sunt Oniae. R, 13 ; P, 14, 577 ; V, 19, 66.
31. In Threnos (1264-69) : Ecce manus missa... Ex verbis istis quatuor. R, 13 ; P, 14, 668 ; V, 19, 201.

### b) — *Nouveau Testament*.

#### Glossa (Catena) super IV Evangelia.

32. Super Matthaeum (1261-62) : Sanctissimo ac Reverendissimo Patri Domino Urbano. R, 15 ; P, 11, 1 ; V, 16, 1.
33. Super Marcum (1265) : Reverendo in Christo Patri Domino Hannibaldo. R, 15 ; P, 11, 335 ; V, 16, 499.
34. Super Lucam (1266) : Induam caclos tenebris... Glossa. Inter cetera. R, 15 ; P, 12, 1 ; V, 17, 1.
35. Super Iohannem (1267) : Vidi dominum sedentem.. Divinae visionis. R, 15 ; P, 12, 257 ; V, 17, 381.

#### Expositio super IV Evangelia

36. Super Matthaeum (1256-59) : Matthaeum ex Judaea... Evangelio Matthei Hieronymus. R, 14 ; P, 10, 1 ; V, 19, 226.
37. Super Marcum (1259-68).
38. Super Lucam (1259-68).
39. Super Iohannem (1259-68).
40. Lectura super Matthaeum (1271-72).
41. Lectura super Iohannem (1269-71) : Vidi dominum sedentem... Verba proposita verba sunt. R, 14 ; P, 10, 279 ; V, 19, 669.

42. In omnes epistolas Pauli.

a) Ad Romanos. Prima ad Corinthios usque ad finem capituli X (1272-73).

b.) A capitulo XI primae ad Corinthios usque ad finem Pauli (1259-65). R, 16; P, 13, 1; V, 20, 377.

### III. — THÉOLOGIE

#### a). — Théologie générale

43. In IV libros Sententiarum (1254-1256) : Ego sapientia effudi flumina... Inter multas sententias. R, 6 et 7; P, 6 et 7; V, 7-11.

44. In I libro (secunda vice) Sententiarum (1265)

45. Summa theologica. 1267-1273.

I<sup>a</sup> Pars 1267-1268 R, 10; P, 1, 1; V, 1, 1.

I<sup>a</sup> II<sup>ae</sup> 1269-1270 R, 11; P, 2, 1; V, 2, 75.

II<sup>a</sup> II<sup>ae</sup> 1271-1272 R, 11; P, 3, 1; V, 3, 71.

III<sup>a</sup> Pars 1272-1273 R, 12; P, 4, 1; V, 4, 565.

46. Compendium Theologiae (= De fide et spe) (1271-1273) : Aeterni Patris verbum sua immensitate. R, 17, 9; P, 16, 1; V, 27, 1.

#### b). — Dogmatique

47. De articulis fidei et sacramentis (1261-1268) : Postulavit a me vestra dilectio ut de articulis R, 17, 61; P, 16, 115; V, 27, 171.

48. In Dionysium De divinis nominibus (1261) : Ad intellectum librorum beati Dionysii R, 10; P, 15, 259; V, 29, 374.

49. In Boetium De Trinitate (1257-58) : Ab initio nativitatis investigabo... Naturales humanae R, 17, 114; P, 17, 349; V, 28, 468.

50. De fide et spe (= Compendium theologiae, n° 46).

#### c). — Morale

51. De judiciis astrorum (1269-72) : Quia petisti ut tibi scriberem an liceret judiciis astrorum uti. R, 17, 202; P, 16, 317; V, 27, 449.

52. De sortibus (1269-72) : Postulavit a me vestra dilectio ut quid de sortibus. R, 17, 199; P, 16, 310; V, 27, 439.

53. De forma absolutionis (1269-72) : Perfecto libello a vobis exhibito. R, 17, 193; P, 16, 295; V, 27, 417.

54. De emptione et venditione (1263) : Carissimo in Christo fratri Jacobo Viterbiensi, lectori Florentino. R, 17, 110; P, 17, 337; V, 28, 465.

55. Quaestiones disputatae (1256-1272) :

a) De Veritate (1256-1259) : Quaestio est de veritate. R, 8, 289; P, 9, 1; V, 14, 315.

- b) De Potentia (1259-1263) : Quaestio est de potentia Dei. R, 8, 1 ; P, 8, 1 ; V, 13, 1.
- c) De Malo (1263-1268) : Quaestio est de malo. R, 8, 99 ; P, 8, 219 ; V, 13, 320.
- d) De unione Verbi incarnati (sept.-nov. 1268) : Quaestio est de unione Verbi incarnati. R, 8, 239 ; P, 8, 533 ; V, 14, 161.
- e) De spiritualibus creaturis (janv.-juin 1269) : Quaestio est de spiritualibus creaturis. R, 8, 190 ; P, 8, 425 ; V, 14, 1.
- f) De Anima (1269-1270) : Quaestio est de anima. R, 8, 207 ; P, 8, 465 ; V, 14, 61.
- g) De Virtutibus (1270-1272) : Quaestio est de virtutibus in communi. R, 8, 244 ; P, 8, 545 ; V, 14, 178.

#### 56. Quodlibeta.

- a) I-VI (1269-1272) : Quaesitum est de Deo, angelo et homine. R, 8, 1 ; P, 9, 459 ; V, 15, 357.
- b) VII-XII (c. 1264-1268) : Quaesitum est de tribus. Primo quae-dam pertinentia ad substantias spirituales. R, 8, 43 ; P, 9, 552 ; V, 15, 497.
57. Declaratio XXXVI quaestionum ad lectorem Venetum (1271) : Lectis vestris litteris in eis inveni. R, 17, 81 ; P, 16, 169 ; V, 27, 256.
58. Declaratio XLIII quaestionum ad Magistrum Ordinis (1271) : Reverendo in Christo Patri Fratri Johanni, Mag. Ord. Fratr. Praed. R, 17, 79 ; P, 16, 163 ; V, 27, 248.
59. Declaratio CVIII quaestionum ad Magistrum Ordinis (1265-66) : Primo considerandum est quod ratio cuiuslibet. R, 17, 76 ; P, 16, 152 ; V, 27, 230.
60. Articuli iterum remissi (1271) : Tertius articulus est quod angelii movent caelestia. V, 32, 832.
61. Declaratio VI quaestionum ad lectorem Bisuntinum (1271) : Carissimo sibi in Christo fratri Gerardo Bisantino. R, 17, 83 ; P, 16, 175 ; V, 27, 264.
62. Responsio ad Bernardum abbatem (Janv. 1274) : Reverendo in Christo patri domino Bernardo. V, 32, 834.